

# L'identikit

## QUANDO SPETTA IL CONTRIBUTO

APERTURA PARTITA IVA	Attiva al 31 dic 2018		Apertura p. Iva 1° gen - 30 nov 2019		Apertura 1° dic 2019 - 23 mar 2021
FATTURATO MEDIO MENSILE 2019 (A)	$A = \frac{\text{Totale fatturato 2019}}{12}$		$A = \frac{\text{Totale fatturato dal primo giorno del mese successivo a quello di apertura partita Iva}}{\text{N° dei mesi di attività a partire dal mese successivo a quello di apertura della partita Iva}}$		Irrilevante
FATTURATO MEDIO MENSILE 2020 (B)	$B = \frac{\text{Totale fatturato 2020}}{12}$		$B = \frac{\text{Totale fatturato 2020}}{12}$		Irrilevante
CONDIZIONE	$B \leq 70\% A$	$B > 70\% A$	$B \leq 70\% A$	$B > 70\% A$	Irrilevante
CONTRIBUTO	Contributo spettante applicando il coeff. dimensionale al valore di <b>A - B*</b>		Contributo spettante applicando il coeff. dimensionale al valore di <b>A - B*</b>		Contributo di <b>1.000 €</b> se persona fisica, <b>2.000 €</b> se soggetto diverso da persona fisica

(\*) Con un minimo di 1.000 euro per le persone fisiche e di 2.000 euro per i soggetti diversi dalle persone fisiche e con un massimo di 150.000 euro

## LA MISURA DEL CONTRIBUTO

Valori in migliaia di euro o in %

ISA	RICAVI O COMPENSI MEDI DICHIARATI	REDDITO MEDIO D'IMPRESA O DI LAVORO AUTONOMO	FATTURATO 2020 (IPOTESI DIMINUIZIONE 40%)	COEFFICIENTE DIMENSIONALE *	CONTRIBUTO	CONTRIBUTO / DIMINUIZIONE FATTURATO	CONTRIBUTO / REDDITO
AD47U APPARECCHI ELETTRICI	1.072,0	52,0	643,2	30%	<b>10,7</b>	2,50%	20,62%
AD48S PRODOTTI ALIMENTARI NCA	852,4	29,7	511,4	40%	<b>11,4</b>	3,33%	38,28%
AG06S ATTIVITÀ FINANZ. E ASSICURATIVE	360,3	32,3	216,2	50%	<b>6,0</b>	4,17%	18,60%
AG39U AG. DI MEDIAZ. IMMOBILIARE	97,1	31,3	58,2	60%	<b>1,9</b>	5,00%	6,21%
AG67U TINTORIE E LAVANDERIE	100,4	10,5	60,3	50%	<b>1,7</b>	4,17%	16,02%
AG69U COSTRUZIONI	332,9	25,8	199,8	50%	<b>5,5</b>	4,17%	21,51%
AK01U ATTIVITÀ STUDI NOTARILI	626,4	296,6	375,8	40%	<b>8,4</b>	3,33%	2,82%
AK02U STUDI DI INGEGNERIA	60,5	42,9	36,3	60%	<b>1,2</b>	5,00%	2,82%
AK04U ATTIVITÀ DEGLI STUDI LEGALI	86,7	58,2	52,0	60%	<b>1,7</b>	5,00%	2,98%
AK06U DI CONTABILITÀ E CONSUL. FISCALE	61,2	37,0	36,7	60%	<b>1,2</b>	5,00%	3,31%
AK10U STUDI MEDICI	89,4	71,0	53,6	60%	<b>1,8</b>	5,00%	2,52%
AK16U AMMINISTRAZ. DI BENI IMMOBILI	114,6	36,1	68,8	50%	<b>1,9</b>	4,17%	5,30%
AM06A COMM. DETTAGLIO ELETTRODOM.	253,0	14,9	151,8	50%	<b>4,2</b>	4,17%	28,34%
AM18A COMM. INGROSSO DI FIORI E PIANTE	565,9	21,7	339,5	40%	<b>7,5</b>	3,33%	34,74%
AM21U COMM. INGROSSO ALIMENTARE	893,1	29,1	535,9	40%	<b>11,9</b>	3,33%	40,96%
AM43U COMM. DETTAGLIO MACCH.AGRICOLE	516,1	29,8	309,7	40%	<b>6,9</b>	3,33%	23,10%

(\*) Coefficiente variabile in relazione al volume dei ricavi o compensi realizzati nel 2019: 60% se non oltrepassa 100mila euro; 50% tra 100mila e 400mila euro; 40% tra 400mila e 1 milione di euro; 30% tra 1 e 5 milioni di euro; 20% tra 5 e 10 milioni di euro